

**ESTADO DE RENDIMIENTOS CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2017
NO AUDITADO**

5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios		L 7,659,991,006.44
521	Impuestos Indirectos	L 36,373,546.40	
5214	Multas	1,130,788.18	
5216	Otros no Tributarios	35,242,758.22	
522	Contribuciones a la Seguridad Social	L 7,623,617,460.04	
5221	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	1,362,632,383.36	
5222	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	153,580,526.53	
5223	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Seguridad Social	4,185,337,989.81	
5224	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Seguridad Social	1,922,066,560.34	
53	Ingresos de Operación		11,937,291.09
532	Venta de Servicios	L 11,937,291.09	
5321	Venta de Servicios	11,937,291.09	
54	Ingresos de No Operación		1,261,079,899.20
541	Intereses	L 1,259,359,133.24	
5412	Intereses por Depósitos	24,847,007.69	
5413	Intereses por Títulos y Valores	1,234,512,125.55	
542	Alquileres	L 1,720,765.96	
5421	Alquileres	1,720,765.96	
56	Otros Ingresos		39,069,316.74
561	Otros Ingresos	L 39,069,316.74	
5611	Ganancias	19,022,068.64	
5612	Ingresos Varios	20,047,248.10	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		L. 8,972,077,513.47
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		L 3,901,778,172.67
611	Servicios Personales	L 2,160,337,481.03	
6111	Remuneraciones	2,160,337,481.03	
612	Servicios no Personales	L 718,910,866.70	
6121	Servicios Básicos	57,710,414.59	
6122	Alquileres y Derechos	6,100,801.37	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	8,916,853.21	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	54,205,010.60	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	207,937,171.83	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	73,616,877.47	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	2,376,393.70	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	597,864.19	
6129	Otros Servicios no Personales	307,449,479.74	
613	Materiales y Suministros	L 848,351,624.17	
6131	Materiales y Suministros	733,755,061.38	
6132	Materiales y Suministros Diversos	114,596,562.79	
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos	L 139,347,739.98	
6151	Depreciación de la Propiedad	15,249,011.31	
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	92,448,660.71	
6154	Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	3,143,874.71	
6156	Amortización Bienes Inmateriales	28,506,193.25	
617	Pérdidas Contingenciales	L 34,830,460.79	
6171	Pérdidas	34,830,460.79	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		1,234,688,673.29
641	Donaciones Corrientes	L 27,884,938.97	
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	23,579,879.00	
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	4,305,059.97	
645	Subsidios Corrientes	L 1,206,803,734.32	
6451	Subsidios Corrientes al Sector Público	987,819,554.57	
6452	Subsidios Corrientes al Sector Privado	218,984,179.75	
65	Otros Gastos		9,473.27
651	Otros Gastos	9,473.27	
65161	Descuentos Otorgados	9,473.27	
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		5,136,476,319.23
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		L. 3,835,601,194.24

LIC. FREDY OSMAR MARTINEZ ZUNIGA
SUBGERENTE DE REGISTROS CONTABLES

DR. RICHARD ZABLAH
DIRECTOR EJECUTIVO INTERINO